МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
НАСЕЛЕНИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

«01» декабря 2022 г.

Об утверждении

ПРИКАЗ№ 61

тематического плана занятий «Школы ухода»

МКУ «КЦСОН Кемеровского муниципального округа»

г. Кемерово

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 28 декабря
2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в
Российской Федерации», Приказа Министерства труда и социальной защиты
РФ от 24 ноября 2014г. № 938н «Об утверждении примерного порядка
предоставления социальных услуг в полустационарной форме социального
обслуживания», иных законодательных и правовых нормативных актов

Российской Федерации, Кемеровской области, Устава МКУ «КЦСОН
Кемеровского муниципального округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить тематический плана занятий «Школы ухода» МКУ
«КЦСОН Кемеровского муниципального округа» на 2023 год

(приложение).
2. Ознакомить сотрудников «Школы ухода» с . Положением «Школы

ухода» МКУ «КЦСОН Кемеровского муниципального округа»

3. Ответственным за исполнением Положения отделения срочного

социального обслуживания МКУ «КЦСОН Кемеровского
муниципального округа» назначить заместителя директора Баздерову

Диану Хангулуевну.

4. Контроль, за выполнением приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в законную силу с момента его подписания.

С приказом ознакомлен~
Баздерова Д.Х. '
Выдрина О.В. $:
Скуз Л.Ю.

№

п/п

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Приложение:

к приказу № 61 от 01 . 12.2022г.

Тематический план занятий «Школы ухода»

МКУ « КЦСОН Кемеровского муниципального округа»

на 2023 год

Дата Тема занятий Ответственный

проведения исполнитель

январь Особенности осуществления ухода за преподаватели

пожилыми. Создание благоприятного Школы ухода:

микроклимата. Санитарные Выдрина О.В.

требования к содержанию СкузЛ.Ю.

помещения .

февраль ИПР А, консультация для получения преподаватели

ТСР через ФСС РФ. Основные виды Школы ухода:

ТСР, обучение, по их Выдрина О.В .

использованию. Скуз Л.Ю.

психолог

ХимельМ.С.

март Общение с человеком, имеющим преподаватели

дефицит самообслуживания. Правила Школы ухода:

этикета при общении с пожилыми Выдрина О.В.

людьми и инвалидами. Скуз .Л.Ю.

психолог

Химель М.С.

апрель Уход за тяжелобольными: смена преподаватели

белья, гигиена. Школы ухода:

Выдрина О.В.

Скуз Л.Ю.

май Уход за тяжелобольными: смена преподаватель

белья, гигиена. Школы ухода:

' Выдрина О.В.

Скуз Л.Ю.

июнь Особенности ухода за подопечными с преподаватели

деменцией. Симптомы и признаки Школы ухода:

деменции. Стадии болезни, Выдрина О.В.

особенности поведения и общения. СкузЛ.Ю.

Агрессивное поведение. психолог

Химель М.С.

7. июль Особенности ухода за подопечным преподаватели

после перелома шейки бедра. Школы ухода:

Перемещение и позиционирование Выдрина О.В.

кровати. СкузЛ.Ю.

психолог

ХимельМ.С.

8. август Общение с человеком, имеющим преподаватели

дефицит самообслуживания. Школы ухода:

Правильный подбор и использование Выдрина О.В.

абсорбирующего белья. СкузЛ.Ю.

9. сентябрь Когнитивные нарушения, вызванные преподаватели

возрастными изменениями и Школы ухода:

заболеваниями. Диагностика Выдрина О.В.

когнитивных нарушений СкузЛ.Ю.

психолог

ХимельМ.С.

10. октябрь Всемирный день борьбы с инсультом. преподаватели

Особенности ухода за подопечным Школы ухода:

после инсульта. Выдрина О.В.

Скуз Л.Ю.

психолог

ХимельМ.С.

11. ноябрь Уход за незрячими подопечными. преподаватели

Создание безопасной среды в Школы ухода:

квартире. Выдрина О.В.

Скуз Л.Ю

психолог

ХимельМ.С.

12. декабрь День борьбы со СПИДом (лекция). преподаватели

День инвалида. «Ты в этом мире не Школы ухода:

ОДИН>>. Выдрина О.В.

Итоговое занятие с тестированием по Скуз Л.Ю.

'
пройденным темам за год.

Индивидуальные консультации родственников, осуществляющих уход с

выездом специалистов на дом (по запросу)